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INFORME DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-006

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN
LA PROVINCIA DE LOJA-ETAPA I

Conforme se establece en el pliego del proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-006 publicado en la
pagina web de la EERSSA, previo a la apertura de la oferta econémica se debe realizar |a
evaluacion de la oferta técnica presentada por los oferentes, en el presente informe se describe el
proceso de evaluacion de las ofertas técnicas y se determina los oferentes que pasan a la etapa de
evaluacion econdmica.

Para este proceso fueron presentadas en la EERSSA tres ofertas, correspondientes a la de los
ingenieros:

- Juan Carlos Ochoa Alfaro
- Carlos Alejandro Aguirre Arias

- Victor Hugo Escudero Uchuari

Previé a la evaluacion de la oferta técnica se verific que los oferentes cumplan con los requisitos
necesarios en la presentacion de la oferta, en ANEXO 1 se observa el cuadro de REQUISITOS
PARA PRESENTACION DE LAS OFERTAS.
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1. EVALUACION DE LA OFERTA.

Se realizo la verificacion del cumplimiento de los requisitos minimos con la metodologia “cumple o
no cumple”.

En los cuadros correspondientes a los ANEXOS 1, 2, 3 se puede observar que los consultores
tienen observaciones. Para elaborar los cuadros se analizaron los siguientes aspectos:

e INTEGRIDAD DE LA OFERTA.

e PERSONAL TECNICO CLAVE.

e EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.

e EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO.
e METODOLOGIA Y CRONOGRAMA DE EJECUCION.
e EQUIPO E INSTRUMENTOS DISPONIBLES.

e INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE.

2. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA
OFERTA.

La oferta presentada por el Ingeniero Carlos Alejandro Aguirre Arias en el proceso CAF-RSND-
EERSSA-CPN-CI-006 pasa a la evaluacion técnica por puntaje ya que cumple con la integridad de la
oferta y los requisitos minimos solicitados en el proceso.

3. CONCLUSIONES DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

La oferta presentada por el Ingeniero Juan Carlos Ochoa No pasa a la siguiente etapa de
evaluacion por puntaje debido a que presenta los mismos Equipos e Instrumentos
requeridos para la ejecucion del proceso y que estan comprometidos en otros dos proyectos
adjudicados por la EERSSA por lo que no hay la disponibilidad de los equipos minimos
necesarios para la ejecucion del proceso.

- Laoferta presentada por el Ingeniero Victor Escudero Uchuari No pasa a la siguiente etapa
de evaluacion por puntaje, debido a que en la seccion 4.1.2, pagina 23, de los Pliegos donde
dice: “Si el consultor que participara en el proceso es persona natural debera poseer el titulo
de Ingeniero Eléctrico, en caso de ser persona juridica el director técnico o representante
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Tecnico debera tener el titulo de Ingeniero Eléctrico.”, por lo que el titulo de Ingeniero
Electromecanico no lo habilita para pasar a la siguiente etapa, ademas en la experiencia

presentada no figura el nombre del oferente en ninguna de las actas por lo que no es posible
verificar la experiencia solicitada.

La oferta presentada por el Ingeniero Carlos Alejandro Aguirre Arias cumple con todos los
requerimientos necesarios para pasar a la siguiente etapa de evaluacion por puntaje.

Dado en la ciudad de Loja a los once dias del mes de marzo del 2015.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la comision técnica:
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Ing. Mauricio Siguencia S. Ing. Nilson de Jests Armijos C.
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA. MIEMBRO DE LA COMISION.
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Ing| Osear/Daniel Rios G. D‘nyééﬁ CuevaC — -
MIEM7(O DE LA COMISION
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ANEXO 1

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SURS.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: CAF - RSND - EERSSA - CPN - Cl - 006

Objeto de Contratacion: ~ FISCALIZACION DEL REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE LOJA- ETAPAII

FECHA: 11/03/2015
FINANCIAMIENTO: CAF (BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)
REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS
PARAMETRO DE EVALUACION OFERFNTE EARTICIEANTE - =
Ingeniero Juan Carlos Ochoa Ingeniero Victor Escdero U Ingeniero Carlos Aguirre A

CONSULTOR INDIVIDUAL (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

COPIA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUMILLA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARCHIVO MAGNETICO DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
HABILITACION EN EL RUP (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

ANEXO 2

CODIGO DEL PROCESO: CAF - RSND - EERSSA - CPN - CI - 006
Objeto de Contratacion:

FECHA: 11/03/2015

FINANCIAMIENTO:

CAF (BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)

FISCALIZACION DEL REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE LOJA- ETAPA I

INTEGRIDAD DE LA OFERTA
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION Juan Carlos Ochoa Ingeniero Victor Escudero U Ingeniero Carlos Aguirre
Formulario de la Oferta: Pr i6n y compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Datos generales del oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Situacion financiera del oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
R : 7 iosl
Formulario de la Oferta: Plan de trabajo, metodologia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
propuestay...
lari la Oferta: E iencia del of te en servici
Formulario dle a Oferta: Experiencia del oferente en servicios ORI NO CUMPLE CONELE
de consultoria.
F lario de la Oferta: Personal técnico clar ignado al
o S iEnao s CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
proyeto
Formulario de la Oferta: Equipos e instrumentos disponibles NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de compromiso de participacion del personal
T - A NO APLICA NO APLICA NO APLICA
técnico y hoja de vida
Formulario de compromiso de asociacion o consorcio NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAL TECNICO CLAVE
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION 0 Juan Carlos Ochoa Victor Escudero U Ingeniero Carlos Aguirre
Consultor Ingeniero Eléctrico (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Ayudante Ingeniero Flfdnco, Ingeniero Electromecanico o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ITecnologo Electromecanico (CUMPLE/NO CUMPLE)
EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION Juan Carlos Ochoa I iero Victor Escudero U Ingeniero Carlos Aguirre
Experiencia en fiscalizacion o construccion de obras eléctricas,
|demostrada a través de actas de recepcion provisional o CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
definitiva (CUMPLE/NO CUMPLE)
Experiencia en fiscalizacion o construccion de redes de
distribucién y acometidas y medidores, demostrada a través
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
de actas de recepcion provisional o definitiva. (CUMPLE/NO
CUMPLE)
La experiencia especifica minima debera estar directamente
relacionada con el objeto de la contratacion (CUMPLE/NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE)
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION Juan Carlos Ochoa Ingeniero Victor Escudero U Ingeniero Carlos Aguirre
Presentar el titulo profesional registrado en el SENESCYT, y
certificados avalados por profesionales en trabajos similares al CUMPLE CUMPLE CUMPLE
objeto del contrato (CUMPLE/NO CUMPLE)
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA DE EJECUCION
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION Juan Carlos Ochoa Ingeniero Victor Escudero U Ingeniero Carlos Agui
a) Desarrollo de objetivos, actividades, acciones, productos y
metas;b) Descripcion del enfoque, alcance y dologia del
trabajo que revele el conocimiento de las condiciones
generales y particulares del proyecto materia de la prestacion
= " . o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del servicio de consultoria; ¢) Organigrama funcional del
servicio propuesto; y, d) Programa o programas de
actividades, asignacion de profesional y p
(CUMPLE/NO CUMPLE)
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ANEXO 3

CODIGO DEL PROCESO:
Objeto de Contratacion:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

11/03/2015

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SURS.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CAF - RSND - EERSSA - CPN - Cl - 006

CAF (BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)

FISCALIZACION DEL REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE LOJA- ETAPA Il

EQUIPO E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

OFERENTE PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION Ing Juan Carlos Ochoa | o Victor Escudero U Carlos Aguirre
Un GPS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Una camara fotografica con una resolucién minima de
. a A . NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 pixeles, y capacidad para realizar videos
Unac dora portatil NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Un vehiculo para movilizacién NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE

OFERENTE PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION

Juan Carlos Ochoa

| iero Victor Escudero U

Carlos Aguirre

indice de solvencia, mayoro igual a 1 (CUMPLE/NO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE)
indice de endeudamiento, menor a 0.9 (CUMPLE/NO
CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA

OFERENTE PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION

Juan Carlos Ochoa

| iero Victor Escudero U

Carlos Aguirre

Integridad de la Oferta (CUMPLE/NO CUMPLE) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Experiencia minima personal técnico clave

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE/NO CUMPLE)
Experiencia general minima (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Experiencia especifica minima (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Patrimonio  (Aplica para personas juridicas) NOAPLICA NO APLICA NOAPLICA
(CUMPLE/NO CUMPLE)
Metodologia y cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE CONE (B UMPLE
ICUMPLE) £ =
Equipo e instrumentos disponibles (CUMPLE/NO NO CUMBLE CUNPLE
CUMPLE) L CUMPLE
Informacion  financiera habilitante (CUMPLE/NO UNE I o
CUMPLE) UMP! LE CUMPLE
Pasa a la evaluacion técnica por puntaje (SI/NO) NO Sl

Realizado en la ciudad de Loja, a los once dias del mes de
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